
Kutse: „Biomajanduse  strateegia avaseminar“ 

 

Põllumajandusministeerium ja Eesti Arengufond ootavad Teid 4. veebruaril 

biomajanduse strateegia avaseminarile. Seminari eesmärk on kaasata valdkondade 

asjatundjad biomajanduse strateegia väljatöötamisse. Osalejad saavad teada, millega ning 

miks tegeletakse, kuidas nad saavad anda strateegiasse oma panuse ning millist kasu nad 

loodavast strateegiast saavad. Biomajanduse strateegia avaseminar on ettevalmistav 

tegevus biomajanduse strateegia koostamiseks (sh eelnõu ettepaneku esitamiseks Vabariigi 

Valitsusele). 

 

Piiratud inim- ja loodusressursi tõttu saab Eesti ühiskond rikkamaks muutuda vaid juhul, kui 

suudame ressursse targalt kasutada – toota maksimaalset lisandväärtust ohustamata seejuures 

toidu- ja energiajulgeolekut, keskkonnahoidu ning muid olulisi väärtusi. Oleme oluliste valikute 

ristteel, kus meie valikutest sõltub muuhulgas Eesti pikaajaline konkurentsivõime. Valikute 

selgitamiseks ning neist parima järgi toimimiseks on Põllumajandusministeerium ja Eesti 

Arengufond teinud ettevalmistavaid tegevusi biomajanduse strateegiaga alustamiseks.  

Eestis seni puuduva biomajanduse strateegia koostamisele on aluseks strateegia „Euroopa 

2020“ ja Euroopa Komisjoni teatis „Innovatsioon ja jätkusuutlik majanduskasv: Euroopa 

biomajandus“
1
. „Eesti biomajanduse strateegia aastani 2030“ koostamise ettepanek on 

kättesaadav Põllumajandusministeeriumi kodulehelt
2
.  

Eesti biomajanduse strateegia koostamise eesmärk on luua erinevaid biomajanduse 

valdkondi siduv strateegiline raamistik, mis inimeste heaolu kasvu nimel aitab muuta 

biomassi tootmise ja kasutamise võimalikult efektiivseks ja samas keskkonnasäästlikuks, 

väärindades seeläbi maksimaalselt olemasolevat maa- ja veeressurssi. Biomajanduse 

strateegia koostamisel on vajalik selgitada peamiste ressursside (maa, vesi, inimesed ja 

tehnoloogia) potentsiaal,  eeldatavad tarbimiskäitumised ning võimalikud arengud toidutootmise 

valdkonnas, bioenergeetikas, muudes biomajanduse tootmisharudes (mh. puidusektor, ehitus, 

biokeemia, ravimitööstus) ning keskkonnateenustes.  

 

BIOMAJANDUS ON TAASTUVAID LOODUSVARASID TÕHUSALT KASUTAV 

MAJANDAMISVIIS TOIDU, ENERGIA, TOODETE JA TEENUSTE TOOTMISEKS.  

                                                      
1
  Euroopa Komisjoni teatis COM(2012) 60 final „Innovation for Sustainable Growth“ tõlge eestikeelde 

http://ec.europa.eu/research/bioeconomy/pdf/201202_innovating_sustainable_growth_et.pdf 
2
 Eesti biomajanduse strateegia aastani 2030 koostamise ettepanek.  

http://www.agri.ee/et/eesti-biomajanduse-strateegia-aastani-2030  

http://www.agri.ee/et/eesti-biomajanduse-strateegia-aastani-2030


Seminari info: 

Toimumisaeg:  4.02.2015 

Toimumiskoht: Tallinna Tehnikaülikooli energeetikamaja (Ehitajate tee 5, Tallinn) 

Kuidas leida õige koht: https://www.ttu.ee/public/u/ulikool/kontakt/TTU_Campusekaart_august2013.pdf 

Kuidas jõuda TTÜ-sse: http://www.ttu.ee/ulikool/ulikooli-kontaktid/kuidas-tulla-ttu-sse/ 

 

Osalejad: ministeeriumide, teadus- ja haridusasutuste, ettevõtete, erialaliitude, kohalike 
omavalitsuste esindajad, huvitatud isikud 

Eesmärgid:  1) täpsustada biomajanduse  strateegia valdkonnad; 

2) määratleda probleemid ja uuringuvajadused; 

3) moodustada strateegia koostamise töörühmad. 

Seminari moderaator: Toomas Kevvai (Põllumajandusministeerium) 

Registreerumine seminarile hiljemalt 2015. a jaanuari lõpuks veebilehel: 
http://www.agri.ee/et/biomajanduse-strateegia-avaseminar-4-veebruar-2015 

Sissejuhatus 

9:30 – 10:15 

10:15 – 10:30 

10:30 – 10:55 

 

10:55 – 11:30 

 

11:30 – 11:50 

Registreerimine ja hommikukohv 

Põllumajandusministri avakõne - minister Ivari Padar 

Biomajanduse mõiste, valdkonnad ja ulatus - Ants Noot, 
Põllumajandusministeerium 

Soome biomajanduse strateegia põhitulemused – Sixten Sunabacka, vastutav 
Soome biomajanduse rakendamise eest 

Makromajanduslikud väljakutsed – Madis Aben, Rahandusministeerium 

 

Lõunapaus 

12:00 – 13:00   Lõuna (osaleja enda kulul) 

https://www.ttu.ee/public/u/ulikool/kontakt/TTU_Campusekaart_august2013.pdf
http://www.ttu.ee/ulikool/ulikooli-kontaktid/kuidas-tulla-ttu-sse/
http://www.agri.ee/et/biomajanduse-strateegia-avaseminar-4-veebruar-2015


Millised on biomajanduse ees seisvad väljakutsed?  

13:00 – 13:15 

13:15 – 13:30 

13:30 – 13:45 

Ressursid – Villem Vohu, Eesti Arengufond 

Tehnoloogia ja inimesed – Kaja Kuivjõgi, Eesti Arengufond 

Tarbimine (ressursid, tooted, teenused) – Annika Lentso, Eesti Arengufond 

Töötoad  

13:45 – 15:45 

Töötoad  

Strateegia koostamiseks moodustatavate töörühmade (tarbimine, ressursid, tehnoloogia ja 
inimesed) ülesanneteks on seminari töötoas selgitada:  

1. valdkondade täpsustamine, probleemide püstitamine, uuringuvajaduste selgitamine; 
2. kaasatavate huvigruppide ja ekspertide kaardistamine ning nende ootused strateegiale 

(sõnavõtud oodatud); 
3. tegevuste ajagraafiku koostamine (sh lähteülesande püstitamise tähtaeg); 
4. kokkuvõte tegemine (tehakse töögruppides, lepitakse kokku järgmised tegevused). 

Kohvipaus 

15:45 – 16:00 Kohvipaus 

Kokkuvõte ja päeva lõpetamine 

16:00 – 17:00 Töögruppide kokkuvõtted  

 

 

 

 




